

پشت‌پرده شکایت یازالده از استقلال

با اشتباه عجیب مدیران پیشین

بازیکنی پرتغالی به نام یازالده اخیراً شکایتی از باشگاه استقلال به فیفا ارائه کرده است. به گزارش تسنیم، این بازیکن اهل پرتغال اواخر دی‌ماه سال ۹۶ به ایران آمد. حضور او در ایران بنا به درخواست باشگاه استقلال بود. با این حال قراردادی با این بازیکن امضا نشد اما چرا این بازیکن توانسته به فیفا شکایت کند؟ ماجرا از این قرار است که مسوولان سابق باشگاه استقلال درخواستی به این بازیکن ارسال می‌کنند که به ایران بیاید و شرایط درخواست آنها باعث این شکایت شده است. مسوولان باشگاه استقلال در نامه‌ای با امضای رضا افتخاری، مدیرعامل پیشین استقلال، تمام موارد را برای این بازیکن ارسال کردند؛ مواردی چون مدت زمان قرارداد، نحوه و زمان پرداخت آن، میزان پاداش و... در این درخواست وجود داشته است. در واقع این نامه شبیه دعوتنامه نبوده، بلکه مشابه پیش‌قرارداد بوده است. این بازیکن پرتغالی هم با اطمینان خاطر از عقد قرارداد با استقلال به ایران آمده بود که پس از انجام تست‌های پزشکی قراردادش را رسمی کند اما این اتفاق رخ نداد و در تست‌های پزشکی پذیرفته نشد. به همین دلیل یازالده اقدام به شکایت از باشگاه استقلال کرد. در واقع اشتباه عجیب مدیران استقلال این باشگاه را دچار دردمی عجیب کرده و این بازیکن که فقط در تست پزشکی باشگاه حضور یافته درخواست ۴۵۰ هزار یورو کرده است. استقلالی‌ها نیز با استفاده از وکلای بین‌المللی در مقام دفاع از خود برآمده و باید دید در نهایت این ماجرا به کجا کشیده خواهد شد.

■ ■ ■

انتقال قدوس به آمیا در میان

۱۰ انتقال به صرفه فوتبال اروپا

سایت گاردین، انتقال ملی‌پوش فوتبال ایران به فرانسه را یکی از ۱۰ نقل‌وانتقال برتر مالی دانست. سایت خبری گاردین در گزارشی، به بررسی ۱۰ انتقال به‌صرفه و با ارزش (از نظر مالی) فوتبال اروپا پرداخت که انتقال ۲/۴ میلیون پوندی سامان قدوس از باشگاه اوسترشوندس سوئد به آمیای فرانسه هم در این بین دیده می‌شود. در بخشی از این گزارش درباره انتقال ملی‌پوش فوتبال کشورمان آمده است: قدوس دوملیتی که یکی از بازیکنان کلیدی گراهام پاتر در اوسترشوندس به شمار می‌رفت، اکنون برای مدافعان لوشامپیونه فرانسه یک خطر محسوب می‌شود. او در شهر مالمو به دنیا آمده و در تیم‌های سطح پایین سوئد رشد کرده است. قدوس بازی در پست‌های مهاجم، بال، بازیساز و هافبک مرکزی را تجربه کرده است. این بازیکن ۲۳ ساله در اوسترشوندس، ۴۱ گل در ۹۳ بازی به ثمر رسانده و ۲۵ پاس گل داده که ۲ پاس آن، در ورزشگاه امسرات لندن مقابل آرسنال در لیگ اروپا بود. این عملکرد خوب، زمینه‌ساز دعوت قدوس به تیم‌ملی سوئد، پیش از انتخاب او برای بازی در تیم‌های ایران بود.

■ ■ ■

وقتی قطری‌ها تیم‌ملی را فدای

لیگ قهرمانان می‌کنند!

قطری‌ها قصد دارند در دیدار دوستانه تیم‌ملی کشورشان برابر فلسطین به بازیکنان السد و الدحیل استراحت دهند تا آنها در اختیار باشگاه‌های خود قرار گیرند و خود را آماده دیدار برابر پرسپولیس و استقلال کنند. به نقل از الرای، تیم‌های الدحیل و السد ۲ نماینده قطر در مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا هستند و جالب اینکه هر ۲ تیم در این مرحله با تیم‌های ایرانی رقابت دارند. السد توانست در ورزشگاه آزادی با نتیجه ۳ بر یک تیم فوتبال استقلال را از پیش رو بر دارد و از طرف دیگر الدحیل هم در قطر با یک گل پرسپولیس را از پیش‌رو برداشت. لیگ قطر مانند دیگر لیگ‌های معتبر در این چند روز به‌خاطر بازی‌های ملی تعطیل است. قطری‌ها برای حضور قدرتمندانه نمایندگان خود در لیگ قهرمانان آسیا دست به اقدام جالبی خواهند زد. قرار است در دیدار دوستانه تیم‌ملی فوتبال قطر برابر فلسطین از ملی‌پوشان الدحیل و السد استفاده نشود تا آنها در اختیار باشگاه‌های خود قرار گیرند و با آمادگی بیشتری در لیگ قهرمانان آسیا به میدان بروند. روزنامه الرای قطر با تیتیر «لیگ قهرمانان آسیا مهم‌تر از دیدار دوستانه برابر فلسطین است» نوشت: باید در دیدار دوستانه برابر فلسطین به بازیکنان السد و الدحیل استراحت داده شود، چراکه در شرایط کنونی لیگ قهرمانان آسیا و صلحت باشگاه‌ها مهم‌تر از تیم‌ملی است.

اعلام اسامی تیم‌ملی فوتبال ایران برای دیدار تدارکاتی باازبکستان که طی آن از جمع بازیکنان پرسپولیس تنها یک سرخپوش دعوت شده بود، انتقادات و واکنش‌های زیادی را به همراه داشت. فهرست بازیکنان تیم‌ملی قطر برای بازی تدارکاتی مقابل فلسطین روز دوشنبه اعلام شد و با وجود دعوت از ۱۵ بازیکن ۲ باشگاه الدحیل و السد، سرمربی قطری‌ها اعلام کرد با توجه به اهمیت بازی‌های نمایندگان فوتبال این کشور در رقابت‌های آسیایی از بازیکنان این ۲ باشگاه در مسابقه با فلسطین استفاده نخواهد کرد. این خبر می‌تواند به نوعی پیام مهمی برای باشگاه پرسپولیس باشد که امید زیادی نسبت به استقلال برای صعود از مرحله یک‌چهارم نهایی این رقابت‌ها خواهد داشت. دور رفت مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان باشگاه‌های آسیا به پایان رسید و با توجه به نتایج کسب‌شده باید پذیرفت سرخپوشان در قیاس با استقلال شانس بیشتری برای صعود خواهند داشت. به نظر می‌رسد شکست با یک گل در دوحه نسبت به شکست ۲ گل استقلال در ورزشگاه آزادی نتیجه امیدوارکننده‌تری است بویژه در شرایطی که استقلال بازی برگشت را در قطر مقابل السد برگزار می‌کند و پرسپولیس در تهران با ۸۰ هزار تماشاگر به مصاف الدحیل می‌رود تا باخت یک گل را جبران کند. با بررسی مجموعه این شاخصه‌ها می‌توان پذیرفت دعوت از تنها یک

سال ۲۰۰۶ فابیو کاتارووا جایزه بهترین بازیکن سال فیفا را کسب کرد، مدافع رئال‌مادرید که همراه با ایتالیا قهرمان جام‌جهانی شده بود.رقبای کاتارووا در فتح این عنوان هم‌تیمی‌اش زیدن‌الدین زیدان و رونالدینیوی بارسلونا بودند. نام لیونل مسی در این سال حتی بین ۱۰ بازیکن برتر هم دیده نمی‌شد، چه برسد به ۳ نفر نهایی. اما این آخرین باری بود که مسی جایی در لیست فیفا برای انتخاب بهترین بازیکن سال پیدانمی‌کرد، تا همین ۱۰روز پیش جایزه «بهترین» فیفا امسال به یکی از میان کریستیانو رونالدو، لوکا مودریچ یا محمد صلاح خواهد رسید. مسی در ۱۱ سال گذشته نه‌تنها همیشه بین ۳ نفر نهایی بوده، بلکه هرگز جایگاهی پایین‌تر از دوم هم نداشته است. او با ۵ بار این افتخار را کسب کرده، یک بار آن را به کاکا باخته و ۵ بار هم به بزرگ‌ترین رقیبش رونالدو. در این ۱۱ سال اخیر، ۸۰ بار برنده جایزه فیفا فاتح چمپیونز لیگ هم بوده. کاکا ۲۰۰۷ و با میلان، مسی ۲۰۰۹، ۲۰۱۱ و ۲۰۱۵ با بارسلونا و رونالدو ۲۰۰۸ با منچستریونایتد و ۲۰۱۴، ۲۰۱۶ و ۲۰۱۷ با رئال مادرید. ۳ باری که برنده جایزه فیفا فاتح چمپیونز لیگ نبوده هم به مسی در سال‌های ۲۰۱۰ و ۲۰۱۲ و رونالدو در ۲۰۱۳ مربوط می‌شود. نکته قابل توجه اینجاست که مسی و رونالدو در این ۳ سال تا نیمه‌نهایی چمپیونز لیگ پیش رفتند

خوشحالی قرمزها بابت لیست تیم‌ملی

سه‌میه کم یعنی شانس صعود



بازیکن پرسپولیس به اردوی تیم‌ملی اتفاق مثبتی برای تیم برانکو محسوب می‌شود. سرخپوشان که با توجه به محرومیت با محدودیت‌های زیادی از ناحیه وجود بازیکن جایگزین مواجهند طبیعتاً برای این مسابقه شرایط خاص و حساسی خواهند داشت. در این موقعیت برانکو ایوانکوویچ تنها شاهد حضور بیرانوند در اردوی تیم‌ملی است و همه بازیکنان دیگر تمیش را در اختیار خواهند داشت. به دنبال این اتفاق تحلیل‌های متفاوتی مطرح می‌شود.نخستین تحلیل این است که در این موقعیت خاص کی‌روش هم به

منافع پرسپولیس توجه داشته و البته به نوعی تلاش کرده از بروز اختلافات احتمالی با برانکو در آستانه چنین مسابقه حساسی پیشگیری کند. برداشت دوم از این اتفاق این است که کی‌روش به‌خاطر اختلافی که با برانکو دارد بازیکنان کمتری را از پرسپولیس به اردوی تیم‌ملی دعوت کرده است. برخی نیز اعتقاد دارند بازیکنان پرسپولیس در این فصل هنوز به شرایط مطلوب جسمی نرسیده‌اند که بتوانند در تیم‌ملی کمک حال کی‌روش باشند. هر چند به نظر می‌رسد این تحلیل درستی نیست، چرا که

چرا مسی در فهرست نهایی فیفا قرار نگرفت؟

پای رم و فرانسه در میان است



و فقط یک قدم با فینال فاصله داشتند. بنابراین خیلی سخت نیست دلیل خط خوردن نام مسی از فهرست نهایی فیفا برای مراسمی که آخر این ماه در لندن برگزار می‌شود را پیدا کنیم؛ شکست بارسلونا در یک چهارم نهایی چمپیونزلیگ برابر رم و شکست آرزانتین در جام‌جهانی در نخستین دور حذفی مقابل فرانسه. با اینکه فیفا اعلام می‌کند این عنوان صرفاً جایزه‌ای انفرادی است، فارغ از

در جمع بازیکنان دعوت شده هستند ملی‌پوشانی که چند ماهی است در یک تیم باشگاهی هم پا به توپ نشده‌اند.

■ طعنه دوباره کی‌روش به برانکو

سرمربی تیم‌ملی فوتبال ایران اظهار نظری بر زبان آورد که به احتمال خیلی زیاد با واکنش برانکو همراه خواهد شد. به نظر می‌رسد جنگ کارلوس کی‌روش و برانکو همچنان ادامه دارد. با وجود آنکه سرمربی پرسپولیس تلاش می‌کند خود را از کی‌روش دور کند و وارد جنگ لفظی با این مربی پرتغالی نشود اما کی‌روش دست بردار نیست و سخنانی بر زبان می‌آورد که به نظر می‌رسد انتقاد مستقیم از برانکو است. سرمربی تیم‌ملی فوتبال ایران در برنامه نود بازمه به برانکو طعنه زد و به حضور برادر این سرمربی کروات در پرسپولیس اشاره کرد و گفت: وقتی بعضی رسانه‌ها انتخابهای من را زیر سوال می‌برند؛

ای فکر می‌کنید کی‌روش پسر یا برادر را به کادر می‌آورد؟ ولی در ایران این اتفاق می‌افتد. حالا آنها نگران کادر تیم‌ملی هستند. تمام اعضای کادر فنی تیم‌ملی تحصیل‌کرده، با دانش و با تجربه هستند. اگر فدراسیون بخواهد می‌تواند مدارک تحصیلی آنها را منتشر کند. سیاستین یا اوسپانو را زیر سوال نمی‌بریم. این افراد واجهت و صداقت من را زیر سوال می‌برند. وقتی ایگونه سوال‌ها را می‌پرسند، وجاهت یک سرمربی را زیر سوال برند که من قابلیت انتخاب‌درست نداشتم.

هر ۳ در فینال چمپیونزلیگ سال گذشته حاضر بودند اما با تیم‌های‌شان موفق به فتح لیگ‌های داخلی‌شان نشدند. در نقطه مقابل مسی که موفق نشد از شکست عجیب بارسا در استادیوم المپیکوی رم جلوگیری کند، فصل گذشته ۳۴ گل در لالیگا زد و ۱۲ پاس گل هم داد؛ بیش از هر بازیکن دیگری در این لیگ. مسی در ضمن برای دومین سال پیاپی کفش طلای فوتبال اروپا را هم برد و با بارسلونا برای سومین بار در ۴ سال اخیر دوگانه داخلی را فتح کرد. از منظر فیفا اما این موفقیت‌ها برای قرار گرفتن او در فهرست نهایی کافی نبود. شاید به همین دلیل بود که مسی در مصاحبه‌ای که با رادیوی کاتالونیا داشت به هواداران بارسا قول داد این فصل چمپیونزلیگ را فتح خواهند کرد و هدف اصلی‌شان در رسیدن به این افتخار اروپایی خواهد بود. گذار خود مسی هم به این نتیجه رسیده که اگر می‌خواهد شانس برای کسب ششمین عنوان بهترین بازیکن سال فیفا برای سال آینده داشته باشد، این فصل باید همان نمایشی که در همین ۳ هفته اخیر مقابل آاوس، وایادولید و اونسکا داشته را برابر اینتر و تاتنهام در چمپیونز لیگ تکرار کند، بعد باید احتمالاً عامل اصلی پیروزی تیمش برابر بایرن (مثل سال ۲۰۱۳)، رئال (مثل سال ۲۰۱۱) و یوونتوس (مثل سال ۲۰۱۷) باشد.

مروری بر هفته لالیگا

بیدارباشی برای اتلتی

گابریله مارکوئی: گاهی واقعا شگفت‌انگیز است که شور و هیجان چه تأثیری در نمایش تیم‌ها می‌گذارد. تیم کوچک اونسکا این هفته به نوکمپ سفر کرد و در ۴۵ دقیقه اول پا به پای بارسلونا جنگید و گل اول بازی را هم زد اما در نیمه دوم بود که این روپا به پایان رسید و حقیقت اختلاف سطح ۲ تیم آشکار شد تا بارسا در نهایت با نتیجه ۲-۸ میهمانش را تکه و پاره کند.

لیونل مسی در این بازی ۲ گل زد، ۲ پاس گل داد و خیلی راحت می‌توانست هت‌تریکش را کامل کند اما تصمیم گرفت پنالتی دقیقی پایانی را به لوئیس سوارز بپردازد. جدا از مسی و سوارز، فیلیپه کوتینیو و عثمان دمبله هم روز خوبی را سپری کردند و نشان دادند به درجه بالایی از آمادگی رسیده‌اند.

بهترین بازیکن بارسا در این بازی اما به نظر من یوردی آلبا بود. شاید این درخشش واکنشی بود به دعوت نشدن به تیم‌ملی اسپانیا از سوی لوئیس انریکه.

رئال مادرید هم دیگر قطب بزرگ فوتبال اسپانیا بود که این هفته پیروزی‌ای ساده را تجربه کرد. شاگردان یون لوپتگی با نتیجه ۱-۴ گلانس را شکست دادند تا همچنان شانه به شانه بارسلونا در صدر جدول به پیش بروند.

نکته مهم این بازی برای رئال درخشش دوباره کریم بنزما و ۲ گلی بود که وارد دروازه حریف کرد. بنزما در سال‌های اخیر مدام زیر تیغ انتقادات هواداران رئال بوده، با اینکه همیشه نقشی کلیدی در کمک به ۲ راس دیگر مثل بی‌بی‌سی داشته اما حالا با رفتن کریستیانو رونالدو، جانشین او در ترکیب اصلی یعنی مارکو آسنسیو نوع بازی بنزما را تغییر داده است.

آسنسیو مثل رونالدو واید فوروردی نیست که در پست وینگر بازی کند و مدام خودش را در فرصت‌های گلزنی در باکس حریف قرار دهد، برعکس ستاره جوان مادریدی‌ها بیشتر دوست دارد نقش بازیساز و گل‌ساز را بازی کند، بنابراین بنزما آزادی بیشتری برای بازی کردن نقش خودش به عنوان یک شماره ۹ کلاسیک پیدا می‌کند. اتفاقی نیست که او حالا در همین ۳ هفته ابتدایی ۴ گل زده، یعنی فقط یکی کمتر از کل گل‌هایی که در فصل گذشته لالیگا زده بود.

گرت بیل هم دیگر ستاره رئال است که در دوران پسارونالدو فرصت بیشتری برای درخشیدن پیدا کرده است. بیل هم مثل بنزما دروازه گلانسان را باز کرد تا برای هفتمین بازی پیاپی در لیگ (با احتساب فصل گذشته) موفق به گلزنی شده باشد. شاید خلائی که رفتن رونالدو در رئال ایجاد کرده آنقدرها هم که فکرش را می‌کردند جدی نباشد.

اما دیگر تیم شهر مادرید این هفته نخستین شکست فصلش را تجربه کرد تا بدترین شروع دیگو سیمونه در یک فصل لالیگا رقم بخورد. اتلتیکومادرید با شکست ۰-۲ برابر سلتاویرگو همین حالا ۵ امتیاز از صدر جدول فاصله گرفته اما هنوز قضاوت درباره سرنوشت آنها در این فصل زود است. اتلتی یکی از ۵ تیم اول اروپا بود که تابستان امسال بیشترین خرج را برای خرید بازیکنان جدید انجام داد. با اینکه روخی‌بلاتکوس در پایان فصل گذشته ۲ تا از کهنه‌سواران‌شان، یعنی گابی و فرناندو تورس را از دست داد و البته کوین گامیرو هم تیم را ترک کرد اما آنها موفق شدند بزرگ‌ترین ستاره‌شان، آنتوان گریزم‌ن را حفظ کنند.

جدا از باقی ماندن گریزم‌ن در اتلتی، ال‌چولوو، رودری، جکسون مارتینز، سانتیاگو آریاس، نیکولا کالینیچ و البته از همه مهم‌تر توماس لامار را هم به جمع بازیکنانش اضافه کرد. شاید به همین خاطر بود که به نظر می‌رسید اتلتی این فصل می‌تواند مدعی جدی قهرمانی باشد و با توجه به تغییر و تحولاتی که در رئال‌مادرید رخ داده و فاصله داشتن بارسلونا با دوران اوج و اقتدار خودش، شاید حتی سیمونه و مردانش بتوانند از مسیری ساده‌تر نسبت به قهرمانی گذشته‌شان، لالیگا را فتح کنند.

یک تساوی، یک پیروزی و یک شکست نتایجی قابل قبول برای تیمی که می‌خواهد در کورس قهرمانی باشد نیست اما هواداران اتلتی نباید از حالا وحشت کنند. این تیم با توجه به مهره‌های جدیدی که به آن اضافه شده نیاز به زمانی بیشتر برای به هم‌آهنگی رسیدن دارد. خود سیمونه هم به شکست برابر سلتا را بیدارباشی برای تیمش خواند، تیمی که به نظر می‌رسد پتانسیلی بسیار بیش از آنچه در ۳ هفته اول دیدیم داشته باشد.